

Motion till riksdagen 2007/08:T534

av **Stefan Attefall m.fl. (kd, c, fp, m)**

Axamo flygplats

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om statens ansvar för att säkra en långsiktig utveckling av Axamo flygplats i Jönköping.

Motivering

Staten har ett långsiktigt ansvar för det samlade svenska flygplatssystemet. Hur ägandeförhållanden ser ut för de svenska flygplatserna varierar, dock är helheten viktig i ett infrastrukturperspektiv. Staten ska garantera hela landets behov av transporter av varor, tjänster och personer.

Jönköping har under senare år utvecklats till ett viktigt frakt- och logistiknav. Axamo flygplats har en ökad strategisk betydelse som komplement i detta nav. För näringslivskontakter och för mässbesök på Elmia av såväl utländska som inhemska gäster är flygtrafiken till och från Jönköping helt oundgänglig. Även fraktrafiken är en nödvändig förutsättning för att Jönköpings län ska kunna fortsätta att vara tillväxtmotor i landet. Näringslivet i Jönköpings län, liksom Sverige i stort, är på grund av långa avstånd inom landet och till viktiga regioner utomlands extremt beroende av frekventa flygtransporter.

Axamo flygplats spelar en mycket viktig roll för en region som präglas av både tillväxt och en genuin tro på framtiden. Länet kännetecknas av ett mycket välfungerande näringsliv, och arbetslösheten är rekordlåg.

Det pågår nu en diskussion om Axamo flygplats framtid. En utredning lägger i dagarna fram sitt förslag om hur Luftfartsverkets ansvar för landets flygplatser ska utformas. På olika sätt har Luftfartsverket signalerat sin önskan att avyttra flygplatsen. Luftfartsverkets företagsekonomiska intressen och ageranden tycks inte sammanfalla med det samhällsekonomiska ansvar som staten måste ta för att utveckla hela Sverige. Det ligger i rikets intresse att

Fel! Okänt namn på

tillväxtregionerna har välfungerande infrastruktur. Staten måste därför ta ett aktivt ansvar för att skapa goda långsiktiga utvecklingsförutsättningar för Axamo flygplats.

Stockholm den 2 oktober 2007

Stefan Attefall (kd)

Irene Oskarsson (kd)

Tobias Krantz (fp)

Annie Johansson (c)

Bengt-Anders Johansson (m)